PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 апреля 2012 г.
	№ 177-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/478
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/478 «О Министерстве экономики Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Организационную структуру Министерства экономики Ульяновской области (приложение № 3).»;
2) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве экономики Ульяновской области;
3) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 18 декабря 2007 г. № 29/478

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Министерства экономики Ульяновской области
1. Министр экономики Ульяновской области.
2. Помощник Министра.

3. Департамент административного обеспечения:

3.1. Отдел бухгалтерского учёта, отчётности и кадрового обеспечения.
3.2. Отдел правового обеспечения и осуществления контроля.
4. Департамент развития экономики и предпринимательства:

4.1. Отдел оценки стратегического развития и экономической эффективности управления.
4.2. Отдел социально-экономического прогнозирования и адаптации экономики.
4.3. Отдел экономики муниципальных образований.
5. Департамент целевых программ и приоритетных национальных проектов:

5.1. Отдел национальных проектов.
5.2. Отдел федеральных и адресных целевых программ.
5.3. Отдел областных и ведомственных целевых программ.
6. Департамент государственных закупок:

6.1. Отдел регистрации, прогнозирования, аналитического и методического обеспечения размещения заказов.
6.2. Отдел торгов.
6.3. Отдел запроса котировок.
6.4. Отдел автоматизированных систем управления, защиты информации и информационного сопровождения.
7. Департамент по регулированию цен и тарифов:

7.1. Отдел регулирования топливно-энергетического комплекса.
7.2. Отдел экономического анализа.
7.3. Отдел регулирования электроэнергетики.
7.4. Отдел регулирования жилищно-коммунального комплекса.».
Губернатор – Председатель

Правительства области
 С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве экономики

Ульяновской области

В пункте 2.2 раздела 2:

1) в подпункте 2.2.7:

а) абзац шестьдесят второй изложить в следующей редакции:

«осуществляет региональный государственный контроль (надзор) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике в части цен (тарифов), регулируемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, и за деятельностью гарантирующих поставщиков в части обеспечения надёжного энергоснабжения населения;»;

б) абзац девяносто второй изложить в следующей редакции:

«осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в области регулирования тарифов и надбавок в коммунальном комплексе;»;

в) абзац девяносто четвёртый изложить в следующей редакции:

«осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в сферах естественных монополий в части соблюдения требований к установлению и применению цен (тарифов) в регулируемых сферах деятельности в пределах полномочий, предоставленных исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации;»;

г) дополнить абзацами сотым – сто третьим следующего содержания:

«осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения;

осуществляет контроль за соблюдением стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии в пределах полномочий, предоставленных исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации;

осуществляет контроль за соблюдением стандартов раскрытия информации теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

утверждает в соответствии со стандартами раскрытия информации теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, органами регулирования формы предоставления теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями информации, к которой обеспечивается свободный доступ, а также правила заполнения данных форм предоставления информации, утверждённых в установленном порядке.»;

2) подпункт 2.2.11 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«разрабатывает административные регламенты предоставления государственных услуг в пределах полномочий, в том числе административный регламент осуществления регионального государственного контроля (надзора).».

_______________
2203ие2